DIÁRIO OFICIAL Nº 34.878   59Quarta-feira, 02 DE MARÇO DE 2022

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 0791 de 25 de fevereiro de 2022
O DIRETOR GERAL da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará
– ADEPARÁ, JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO, no uso de suas atri-
buições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 15
de junho de 2020, publicado no DOE nº 34.254 de 16 de junho de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Art 1º - Designar o servidor JOSÉ FERREIRA NOBRE JUNIOR, matrícula n°
5870364/3 para exercer a função de Fiscal do Contrato nº 25/2020, firma-
do pela ADEPARÁ e THAIS DE LIMA OGUINO, CPF: 618.392.642-68, que
tem por objeto locação de imóvel no município de SANTA IZABEL DO PARÁ.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 766023
PORTARIA Nº 0803 de 25 de fevereiro de 2022
O DIRETOR GERAL da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará
– ADEPARÁ, JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO, no uso de suas atri-
buições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 15
de junho de 2020, publicado no DOE nº 34.254 de 16 de junho de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Art 1º - Designar o servidor EDISLEY GONÇALVES MACEDO matrícula n°
5959452 para exercer a função de Fiscal do Contrato nº 35/2021, firmado
pela ADEPARÁ e ERINALDA MENDES DE MORAIS, CPF: 685.035.122-20,
que tem por objeto locação de imóvel no município de BREU BRANCO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 766079

.

.

ERRATA
.

ERRATA da portaria 0472/2022, publicada dia 16/02/2022
Onde se lê: origem: Redenção.
Leia-se: origem: São Domingos do Araguaia.
Ordenador: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO.

Protocolo: 766136

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PROCESSO 2017/85486
5º TERMO ADITIVO
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 28/2017
VALOR MENSAL: R$ 3.000,00
VALOR TOTAL: R$ 36.000,00
VIGÊNCIA: 01/03/2022 à 28/02/2023
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de São
Geraldo do Araguaia
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12(doze) meses.
CONTRATADO: IFRAN MENEZES DA SILVA
ORDENADOR: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO

Protocolo: 755965

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 0788/2022: BENEFICI-
ÁRIO: JOSÉ WANDERLEI DOS SANTOS OLIVEIRA; Matrícula: 5904808;Fun-
ção:20Agricultura;Programa:1297;Projeto/Atividade:8338;Fonte:0261;Obje-
tivo: Realizar despesas de pronto pagamento de prestação de serviço de pas-
sagem e despesas com locomoção para atender as necessidades da Gerência
Regional de Breves.Elemento de Despesa / Valor: 339033/R$ 1.000,00;Prazo
de Aplicação (em dia): 60Prazo de prestação de contas (em dia): 15. Ordena-
dor de Despesas: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE.

Protocolo: 765938
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 0790/2022: BENEFICI-
ÁRIO: DOUGLAS MOACIR CAMPOS DA SILVA; Matrícula: 80846037;Fun-
ção:20Agricultura;Programa: 1297;Projeto/Atividade: 8338;Fonte:
0261;Objetivo: Ocorrer com despesas de pronto pagamento de aqui-
sição de materiais diversos de consumo, para atender as necessidades
da Gerência Regional de Itaituba.Elemento de Despesa / Valor: 339030/
R$3.000,00;Prazo de Aplicação (em dia): 60Prazo de prestação de contas
(em dia): 15.Ordenador de Despesas: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE.

Protocolo: 765940

DIÁRIA
.

Portaria: 0789/2022 Objetivo: Realizar devolução de veículo automo-
tor na ADEPARA sede no município.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art.
145/149.Origem: BREVES/PA Destino: BELÉM/PA Servidor: 5904808/
JOSÉ WANDERLEI DOS SANTOS OLIVEIRA (GERENTE) / 2,5 DIÁRIAS /
03/03/2022 a 05/03/2022.Ordenador: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE.

Protocolo: 765939

Portaria: 0804/2022 Objetivo: Participar de capacitação técnica sobre
Sistemas aplicados nos programas fitossanitários e atualização dos proce-
dimentos de fiscalização.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ULIANÓPOLIS/PA Destino: MARABÁ/PA Servidor: 5960828/
MYRIAM GALVÃO NEVES (FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - ENGENHEI-
RO AGRÔNOMO) / 6,5 DIÁRIAS / 06/03/2022 a 12/03/2022.Ordenador:
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO.

Protocolo: 766091
Portaria: 0806/2022 Objetivo: Realizar Fiscalização volante, e fiscali-
zação em estabelecimentos clandestinos de produtos de origem animal
nos municípios.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem:
BELÉM/PA Destino: MÃE DO RIO, SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA Servidor:
54185743/ ELTON BANDEIRA TODA (MÉDICO VETERINÁRIO) / 4,5 DIÁRIAS /
21/02/2022 a 25/02/2022.Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 766171
Portaria: 0805/2022 Objetivo: Participar de capacitação técnica sobre
“Sistemas aplicados nos programas fitossanitários e atualização dos proce-
dimentos de fiscalização”. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: TAILÂNDIA/PA Destino: MARABÁ/PA Servidor: RG 6848240/YAN-
NA KAROLINE SANTOS DA COSTA (FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO -
ENGENHEIRO AGRÔNOMO) / 6,5 DIÁRIAS / 06/03/2022 a 12/03/2022.
Ordenador: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO.

Protocolo: 766165
Portaria: 0807/2022 Objetivo: Realizar Fiscalização volante, e fiscaliza-
ção em estabelecimentos clandestinos de produtos de origem animal nos mu-
nicípios.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Origem: TERRA ALTA/
PA Destino: MÃE DO RIO, SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA Servidor: 57223249/
DANIEL NUNES E SILVA (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 4,5 DIÁRIAS
/ 21/02/2022 a 25/02/2022.Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 766178
Portaria: 0808/2022 Objetivo: Participar de agenda do Governadore en-
trega de veículos para agência.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.
145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, RE-
DENÇÃO/PA Servidor: 54189457/ JAMIR JUNIOR PARAGUASSÚ MACEDO
(DIRETOR GERAL) / 2,5 DIÁRIAS / 22/02/2022 a 24/02/2022.Ordenador:
JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 766183
Portaria: 0811/2022 Objetivo: Dar apoio na realização das ações de
busca aos inadimplentes referentes à 2ª etapa de vacinação contra febre af-
tosa no município.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem:
MONTE DOURADO/PA Destino: PRAINHA/PA Servidor: 57207494/WALCINEY
DE JESUS LIMA DA SILVA (AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO) / 10,5 DIÁRIAS
/ 26/02/2022 a 08/03/2022. Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 766206
Portaria: 0810/2022 Objetivo: Realizar Fiscalização volante, e fiscaliza-
ção em estabelecimentos clandestinos de produtos de origem animal nos muni-
cípios.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: IGARAPÉ-AÇU/
PA Destino: MÃE DO RIO, SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA Servidor: 541885631/
KID STELIO ALMEIDA (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 4,5 DIÁRIAS /
21/02/2022 a 25/02/2022.Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 766195
Portaria: 0809/2022 Objetivo: Realizar Fiscalização volante, e fiscaliza-
ção em estabelecimentos clandestinos de produtos de origem animal nos
municípios. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.Origem: ABA-
ETETUBA/PA Destino: MÃE DO RIO, SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.Servidor:
5906865/GUSTAVO HUMBERTO SOUZA DO AMARAL (FISCAL ESTADUAL
AGROPECUÁRIO) / 4,5 DIÁRIAS / 21/02/2022 a 25/02/2022.Ordenador:
JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 766191

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº0109/2022 – 25.02.2022
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas, RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 07.03.2022, SIMONE GONÇALVES DA SILVA con-
tratação autorizada pelo Processo Seletivo Simplificado nº 01/2022, para
exercer o emprego de Agente Operacional, por prazo determinado de 12
(doze) meses, podendo der prorrogado por igual período, ficando lotada no
Escritório Regional de Castanhal (PAE 2021/823518).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente
PORTARIA Nº0110/2022 – 25.02.2022
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas, RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 07.03.2022, a Eng.ª Agrônomo – LIDENILDE DO SO-
CORRO LIMA DE ALMEIDA, contratação autorizada pelo Processo Seletivo
Simplificado nº 01/2022, para exercer o emprego de Extensionista Rural I,
por prazo determinado de 12 (doze) meses, podendo der prorrogado por
igual período, ficando lotada no Escritório Local de Ponta de Pedras/Regio-
nal das Ilhas (PAE 2021/823518).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - Presidente